S R.

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regronal

SECRETARIA RËGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Vimos por este meio convidar os professores afetos à cerimónia de abertura a
participarem no encontro de preparação das coreografias nos seguintes dias/horas, no

ginásio D. Mina, sita à Rua do Pina:

Ensaio dia 11 novembro das th00 às 17h00 - Todos os professores do 2s 3e

ciclo e secundário e os Professores do 1e ciclo das seguintes escolas:

EBL/PE/C do Lombo dos Canhas

EBL/PE/C da Ribeira Brava

EBL/PE do Lombo de São João
EB1/PE do Campanário

EBL/PE/C do Porto Moniz
EBL/PE/C de São Vicente
EBL/PE da Calheta (Salão)

EBL/PE/C da Ladeira e Lamaceiros

EBt23/PE Maroços /S. Serra

EBI/PE/C do Faial e São Roque do Faial

EBL/PE/C do Caniçal

EBL/PEIC de Água de Pena

EBL/PE Assomada

EBI/PE Ste Cruz

EBt/ PE Santo Condestável
EBL/ PE das Figuei rin has

EBL/PE Ribeira da Alforra
EBI/PE da Lourencinha
EBUPE do Covão

EBLIPE do Estreito C. Lobos

U

ll Rua D João n.o 57, Quinta Olinda . 9054-51 0 Funchal

ll vvww maderra-edu.pUdre . dre@edu madeira gov.pt

ll Tel.: (+351) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

Assunto: Ensaio com os professores para a

preparação das coreografias da cerimónia
de abertura da Festa do Desporto Escolar

Ofício Circular n.e 5.0.0-0145/2019

Data:18/10/2Ot9

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

1.s ciclo X 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

laurticpa r

1mp.03.07

ED
Página 1 de 2

S. R

REGÁO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regronal

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
D|REçÁO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Ensaio dia 12 novembro das th00 às 17h00 - Todos os professores dos grupos
seniores e educação especial e os Professores do 1e ciclo das seguintes escotas:

EBL/PE São Filipe
EB1/PE Eleutério de Aguiar
EBI/PE da Ladeira
Colégio do Marítimo

Externato Princesa D. Maria Amélia
EBL/PE da Cruz de Carvalho
EBI/PE do Boliqueime
EBL/PE/C de Santo Amaro

EBL/PE S. Roque (Lombo Segundo)
EBL/PE Livramento
EBL/PE/C da Nazaré
EBL/PE da Ajuda

EBI/PE do llhéus - Coronel Sarmento
EBL/PE da Achada
EB1./PE Areeiro
EBL/PE S. Martinho

EBL/PE da Visconde Cacongo
EBL/PE do Ribeiro Domingos Dias

Escola Maria Eugénia Canavial
Externato Júlio Dinis

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

MV/PF

U

ll Rua D João. n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

ll www maderra-edu.pudre . dre@edu.maderra.gov pt

ll Tel.:1+351;291 705 860

ll NIPC: 671 000 a97
1mp.03.07

ED Página 2 de 2